

ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL GABINETE DA PREFEITA CNPJ 12.207.551/0001-00



PORTARIA Nº 077 DE 21 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre substituição de membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização da Educação-CACS/FUNDEB.

A Prefeita do Município de Lagoa da Canoa - AL, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 49, VII da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros titular e suplente abaixo indicados para comporem a atual estrutura do **Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social – CACS** como representantes dos seus respectivos seguimentos, em substituição aos membros nomeados pela Portaria nº 148/2022, de 27 de dezembro de 2022, que fica assim constituído:

Representante do Poder Executivo:

Titular: Tatiane Rosendo Barros França

CPF: 041.712.644-13

Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Suplente: Ana Rosa Vieira Santos

CPF: 227.329.8854-49

Art. 2º- No desempenho de suas funções, os membros ora nomeados deverão observar as disposições constantes da Portaria nº 148/2022, que permanece inalterada em seus demais termos.



ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL GABINETE DA PREFEITA CNPJ 12.207.551/0001-00



Art. 2º. O mandato dos Conselheiros ora nomeados terá duração até 26 de dezembro de 2026.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lagoa da Canoa - AL, 21 de março 2023.

Tainá Correa de Sá Lucio da Silva Prefeita

Esta portaria está arquivada de forma digital na Secretaria Municipal de Administração, foi publicada no quadro de avisos desta Secretaria em 21 de março de 2023, e no site oficial da Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa: www.lagoadacanoa.al.gov.br.

Lagoa da Canoa - AL, 21 de março de 2023.

Leônia Ferreira dos Anjos

Secretária Municipal de Administração Interina